
Výpis z Usnesení z 24. RM – 13.7.2023 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
z 24. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 13. 7. 2023 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• Územní souhlas s umístěním stavby „Přípojka vody k RD Jezerská č.p. 696, 
Pozořice“ na pozemcích p. č. 1943, p. č. 1948, p. č. 1947 vše v k. ú. Pozořice, 
stavebník Josef Zrnečko, nar. 25.10.1961, Jezerská 696, 664 07 Pozořice. 

• Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před dokončením – „Pozořice – 
retenční nádrž Panská zahrada“. 

• Oznámení o zahájení správního řízení ve věci změny rozhodnutí Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje týkající se změny odborného zástupce 
provozovatele vodovodu pro členské obce Svazku pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko. Ing. Lubomíra Gloce nahradí Ing. Ladislav Haška. 

• Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci ve dnech 7. – 14. 8. 2023 POZOŘICKÁ POUŤ. 

 
 
 

Rada městyse bere na vědomí a souhlasí:  
 

• bez připomínek s námitkou k návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
pozemní komunikaci ul. Malé Lipky. 

 

 

 

Rada městyse projednala: 

 

• žádost o vyjádření ke stavbě „Rodinný dům Libora Muselíka“. Dle Sdělení Ivo 

Kabeláče, autora ÚP Pozořice, předložená PD není v souladu s územním 

plánem Městyse Pozořice. 

• žádost o souhlas se stavebním záměrem rekonstrukce oplocení domu na 

pozemcích p. č. 1168/33 a p. č. 1166/16 vše v k. ú. Pozořice žadatele Ing. Aleše 

Straky, která byla na úřad doručena 29. 6. 2023. 

• žádost o vyjádření ke stavbě „Pozořice, DS NN, Jochymek“ na pozemcích p. č. 

302/1, p. č. 1189/1 vše v k. ú. Pozořice. 

• a žádost o vyjádření ke stavbě „Komunikace a IS při ul. Šumická ŠJSZN 

Pozořice“ na pozemcích parcelního čísla: 534/1, 1863/2, 1899/3, 1900, 1902/3,  



Výpis z Usnesení z 24. RM – 13.7.2023 

 

 

 

 

 

 

1902/4, 1898/12, 1898/13, 1898/14, 1902/1, 1898/1, 1902/9, 1897, 1896, 

1904/1 vše v k. ú. Pozořice, která byla na úřad doručena dne 2. 7. 2023. 

• žádost o prodloužení termínu povolení k realizaci projektu „stavby parkování“ 

na pozemcích p. č. 1169/2, 1169/14 vše v k. ú. Pozořice, žadatele Ganel s.r.o.. 

• návrh dohody o provedení záchranného archeologického průzkumu, který bude 

proveden při výstavbě retenční nádrže v Panské zahradě v Pozořicích. 

• návrh dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací. Na základě výše uvedené dohody může Městys Pozořice 

využít odsouzené k výkonu obecně prospěšných prací. Již v minulosti této 

možnosti městys využil. 

• žádost Karla Bartáka, hlavního stárka a Marie Strakové, hlavní stárky, o 

pronájem prostor Dělnického domu ve dnech dle potřeby v období 1. 8. – 21. 9. 

2023, 2x týdně v časovém rozmezí 19:00 – 02:00 hod. 

• žádost Karla Bartáka, hlavního stárka a Marie Strakové, hlavní stárky, o 

příspěvek ve výši 10 000 Kč na tradiční pozořické hody, které se uskuteční v 

sobotu 16. 9. 2023. V den hodů také žádají o prodloužení hudební produkce do 

6 h následujícího dne. 

• problematický pronájem prostor sloužících k podnikaní v I. podlaží objektu č. p. 

247. Dle sdělení místostarosty, který vedl s nájemcem komunikaci, nájemce 

nemá zájem dále ve smlouvě pokračovat. Nájemce doposavad neuhradil 

čtvrtletní nájemné ani služby. 

• výši vstupného na Pozorfest 2023. Starostka navrhla: vstupné do 18 let zdarma, 

důchodci za 100 Kč, ostatní 300 Kč na místě, 200 Kč předprodej. Nikdo nepodal 

jiný návrh. 

 

 

 
 
Rada městyse doporučuje:  
 

• ke schválení a postupuje k jednání ZM 
 
 
 
 
 
Rada městyse se seznámila:  

 

• se stavebním záměrem „Komunikace a IS při ul. Šumická ŠJSZN Pozořice“ na 
pozemcích parcelního čísla: 534/1, 1863/2, 1899/3, 1900, 1902/3, 1902/4, 
1898/12, 1898/13, 1898/14, 1902/1, 1898/1, 1902/9, 1897, 1896, 1904/1 vše v 
k. ú. Pozořice dle předložené projektové dokumentace a předává k posouzení 
stavební komisi. 

 



Výpis z Usnesení z 24. RM – 13.7.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu s Ústavem 

archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce, Kaloudova 

1321/30, 614 00 Brno, na akci „Pozořice – retenční nádrž Panská zahrada“ dle 

předloženého návrhu. 

• Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací s Probační a mediační službou se sídlem Senovážné 

náměstí 995/1, 110 00 Praha, dle předloženého návrhu dohody včetně příloh, 

a to vzorovou Dohodu o realizaci výkonu trestu s přílohami Evidence 

plánovaných, odpracovaných hodiny a absencí a Hodnocení výkonu, 

Požadavků na místo výkonu a Dodatku k Dohodě o spolupráci. 

• pronájem Dělnického domu ve dnech dle potřeby v období 1. 8. – 21. 9. 2023, 

2x týdně v časovém rozmezí 19:00 – 02:00 hod., pro účely nácviku na tradiční 

pozořické hody, (a to bezúplatně). 

• poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč na tradiční pozořické hody, které 

se uskuteční dne 16. 9. 2023. 

• rozpočtové opatření č. 8/2023 v předloženém znění. RO je přílohou tohoto 

zápisu. 

• na základě sdělení DIRECT pojišťovny, a.s., poškozenému úhradu spoluúčasti 

ve výši 1000 Kč. Způsob úhrady bude konzultován s účetní. 

• ukončení nájemní smlouvy prostor sloužících k podnikaní v I. podlaží objektu č. 

p. 247 s nájemcem Daoud Smati, bytem Kavriánov 387, 683 52 Šaratice, Brno 

– Venkov, a to dohodou co nejdříve. 

• výši vstupného na akci Pozorfest 2023, a to: - vstupné do 18 let zdarma, - 

důchodci za 100 Kč, - ostatní 300 Kč na místě, 200 Kč předprodej. 

 

 

Rada městyse souhlasí: 

 

• se stavebním záměrem rekonstrukce oplocení domu na pozemcích p. č. 

1168/33 a p. č. 1166/16 vše v k. ú. Pozořice žadatele Ing. Aleše Straky dle 

předložené projektové dokumentace. 

• se stavebním záměrem „Pozořice, DS NN, Jochymek“ na pozemcích p. č. 

302/1, p. č. 1189/1 vše v k. ú. Pozořice dle předložené projektové dokumentace 

a požaduje, aby dílo převzal zástupce společnosti BS Imex s.r.o., zhotovitel 

chodníku ul. Úvoz – Nad Ostrůvkem, který zkontroluje dodržení záručních 

podmínek výstavby chodníku. 

 

 



Výpis z Usnesení z 24. RM – 13.7.2023 

 

 

 
 
 
 
 
Rada městyse nesouhlasí: 
 

• se stavebním záměrem novostavby rodinného domu Libora Muselíka na 
pozemku p. č. 1727/237 v k. ú. Pozořice dle předložené projektové 
dokumentace a vyzývá investora k přepracování projektové dokumentace tak, 
aby byla v souladu s územním plánem Městyse Pozořice. 

 


